
О внесении дополнения в приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан
от 7 сентября 2007 года № 37

Утративший силу
Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 1 ноября 2010 года № 
76. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 ноября 
2010 года № 6651. Утратил силу приказом Генерального прокурора Республики 
Казахстан от 20 января 2012 года № 4
      Сноска. Утратил силу приказом Генерального прокурора РК от 20.01.2012 № 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 4
первого официального опубликования).
      В целях совершенствования работы с обращениями физических и 
юридических лиц в органах и учреждениях прокуратуры Республики Казахстан, 
руководствуясь  статьи 11 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 4)
П р о к у р а т у р е " ,  П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Генерального Прокурора Республики Казахстан от 7 приказ
сентября 2007 года № 37 "Об утверждении Инструкции по рассмотрению 
обращений физических и юридических лиц в органах и учреждениях 
прокуратуры Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4958, 
опубликованный в Собрании актов центральных исполнительных и иных 
государственных органов Республики Казахстан 2007 г., сентябрь-октябрь) 
с л е д у ю щ е е  д о п о л н е н и е :
      в  по рассмотрению обращений физических и юридических лиц в Инструкции
органах и учреждениях прокуратуры Республики Казахстан, утвержденной 
у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :
       пункта 53 дополнить абзацем следующего содержания: "если по подпункт 2)
результатам разрешения принято решение об отклонении ходатайств о 
пересмотре вступивших в законную силу судебных актов по уголовным, 
гражданским делам и делам об административных правонарушениях, а также по 
вопросам исполнительного производства;".
      2. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      3. С приказом ознакомить заместителей Генерального Прокурора Республики
Казахстан и сотрудников Генеральной прокуратуры Республики Казахстан, а 
также направить для сведения председателю Комитета по правовой статистике и 



специальным учетам Генеральной прокуратуры Республики Казахстан, 
областным и приравненным к ним прокурорам, директору Института изучения 
проблем законности, правопорядка и повышения квалификации кадров органов 
прокуратуры имени С. Ескараева при Генеральной прокуратуре Республики 
К а з а х с т а н .
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Аппарат 
Генерального Прокурора Республики Казахстан.
      Г е н е р а л ь н ы й  П р о к у р о р
      Республики Казахстан                       К. Мами

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


